Краснодонский городской совет

Луганской области

Исполнительный комитет

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От "29" 07  2011г.

№ 211

г.Краснодон

Об обеспечении доступа

к публичной информации.

Во исполнение  Закона Украины «О доступе к публичной информации», с целью упорядочения  процедуры  доступа  к публичной информации, находящейся в ведении Краснодонского городского совета и его исполнительных органов,
1. Отделу информации и внутренней политики Краснодонского горисполкома (Кольцова Т.Г.) до 1 сентября 2011 года создать систему учета документов, подлежащих публичному доступу.

2. С целью создания  системы учета документов подлежащих публичному доступу, руководителям структурных подразделений в срок до 19 августа 2011 года предоставить в отдел информации и внутренней политики исполкома Краснодонского городского совета информацию относительно документов, содержащихся в их структурных подразделениях и подлежащих публичному доступу, в соответствии с п.1 ст. 18 Закона Украины «О доступе к публичной информации», а также копии этих документов  в электронном и бумажном вариантах.
3. Для создания, своевременного и регулярного обновления системы учета документов подлежащих публичному доступу руководителям структурных подразделений назначить ответственных за выполнение указанных функций и до 10 августа 2011г. проинформировать о назначенных должностных лицах отдел информации и внутренней политики исполкома Краснодонского городского совета.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на управляющего делами исполкома В.И. Шавлай.

        Городской голова

                     Ю.Б.БАКЛАГОВ